Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №130

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-

эстетическому развитию детей Невского района Санкт – Петербурга

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

04.09.2023г.                                                                                                     № _2-пл__

«Об организации работы по

дополнительным платным образовательным услугам»

В целях удовлетворения спроса на дополнительные платные образовательные

услуги, выявленного среди родителей (законных представителей) обучающихся в

соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации", Правилами оказания платных образовательных услуг, утв.

постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 №1441, уставом ГБДОУ детского сада

№130 Невского района Санкт-Петербурга и Положением об оказании платных

образовательных услуг ГБДОУ детского сада №130 Невского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить штатное расписание по платным дополнительным образовательным услугам

на 2023-2024 учебный год.

2. Утвердить перечень дополнительных платных образовательных услуг на 2023-2024

учебный год и их стоимость:

- Кружок «Веселые пальчики» – полная стоимость обучения составляет 19200,00 рублей,

установить ежемесячную плату за обучение в размере 2400,00 рублей (8 занятий в месяц);

- Кружок «Говоруша» - полная стоимость обучения составляет 19200,00 рублей,

установить ежемесячную плату за обучение в размере 2400,00 рублей (8 занятий в месяц);

- Кружок «Шахматёнок» - полная стоимость обучения составляет 19200,00 рублей,

установить ежемесячную плату за обучение в размере 2400,00 рублей (8 занятий в месяц);

- Кружок «Карате» - полная стоимость обучения составляет 19200,00 рублей, установить

ежемесячную плату за обучение в размере 2400,00 рублей (8 занятий в месяц);

- Кружок «Эстетическая гимнастика» - полная стоимость обучения составляет 19200,00

рублей, установить ежемесячную плату за обучение в размере 2400,00 рублей (8 занятий в

месяц);

- Кружок «Арабеск» - полная стоимость обучения составляет 19200,00 рублей, установить

ежемесячную плату за обучение в размере 2400,00 рублей (8 занятий в месяц);

- Кружок «Концертино» - полная стоимость обучения составляет 2400,00 рублей,

установить ежемесячную плату за обучение в размере  300,00 рублей (1 занятие в месяц);

2. Назначить ответственными за организацию платных образовательных услуг:

Захарову Ю.С., старшего воспитателя,

Гачевскую Наталью Анатольевну, педагога-психолога.

3. Захаровой Ю.С. до 11.09.2023 подготовить и разместить на сайте учебный план и

расписание занятий по дополнительным занятиям на 2023-2024 учебный год;

Гачевской Н.А. внести список детей по кружкам в навигатор дополнительного

образования

4. Довести информацию о платных образовательных услугах, включая Положение об

оказании платных образовательных услуг, Порядок расходования средств, полученных от

приносящей доход деятельности, и средств, полученных из иных источников

формирования имущества, образец договора об оказании платных образовательных услуг,

настоящий приказ до сведения потенциальных потребителей путем размещения

информации на официальном сайте ГБДОУ детского сада №130 Невского района Санкт-

Петербурга, а также на информационных стендах в местах осуществления

образовательной деятельности.

5. В срок до 11.09.2023 г. разместить утверждённые образовательные программы,

расписания занятий, график работы педагогов дополнительного образования на сайте.

6. В срок до 11.09.2023 г. обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно-

методического обеспечения образовательного процесса.

7. В срок до 15.09.2023 года заключить договора на оказание дополнительных

образовательных услуг.

8. Ответственность за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                             Л.И.Горинова